E X E C U T I V O

35
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), terça-feira, 11 de Abril de 2023.

Secretaria de Estado de Trabalho, Assistência e Desen-
volvimento Social - SETADES -

RESOLUÇÃO CETER/ES Nº007 de 05 de abril
de 2023

O Conselho Estadual do Trabalho, Emprego
e Renda, no uso de atribuições legais, e em
consonância como o disposto na Lei nº 9.837
de 25 de maio de 2.012, e suas alterações na
Lei nº 11.041, de 23 de setembro de 2.019.

RESOLVE:

Art. 1º Aprovar os recursos para manutenção
e funcionamento das Agências Estaduais do
Trabalhador - SINE, referente ao exercício financeiro
de 2023 provenientes do Fundo Estadual do Trabalho
- FET: UO 470906, Ação 2867, 1859, 4855, 4868
o valor de R$ 645.958,00 (seiscentos e quarenta e
cinco mil novecentos e cinquenta e oito reais).

Art. 2º Aprovar o remanejamento de recurso no
valor de cem mil reais da Ação 4868 - Fortalecimento
das Comissões Estadual e Municipal do Trabalho
para Ação 4855 - Qualificação Social e Profissional,
considerando a necessidade de ampliar o recurso
para Qualificação Profissional.

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de
sua publicação.

Jonas Coutinho Lisboa
Presidente do CETER/ES

Protocolo 1062922

RESUMO DE TERMO DE ADESÃO
ARP Nº 013/2022
ID CidadES TCE-ES: 2022.500E0100025.02.0003

Contratante: Instituto de Atendimento
Socioeducativo do Espírito Santo

Processo IASES Nº: 2022-MD22T

Contratado: DISTRIDUIDORA DE GAS GREGORIO
LTDA

CNPJ: 11.185.669/0001-11

Objeto: Registro de Preços do produto água mineral

Órgão Adeso: Secretaria de Estado do Trabalho,
Assistência e Desenvolvimento Social - SETADES

Processo SETADES Nº: 2023-K93DB

Valor: R$3.250,00 (três mil duzentos e cinquenta
reais)

CYNTIA FIGUEIRA GRILLO
Secretária de Estado de Trabalho, Assistência e

Desenvolvimento Social
Protocolo 1063535

Secretaria de Estado da Cultura  - SECULT -

Aviso de Depósito de Patrocínio - Lei de
Incentivo à Cultura Capixaba - LICC

A SECULT torna público para amplo conhecimento o
Depósito de Recursos Financeiros pelo Contribuinte
Patrocinador abaixo indicado:

Patrocinador: M Dias Branco S.A. Industria e
Comercio de Alimentos

CNPJ: 07.206.816/0071-28

IE: 083.588.91-4

Valor do crédito presumido: R$ 468.266,80

Beneficiário: SYU EMPREENDEDORISMO S/A

Projeto contemplado: Sabor e Saber

Vitória, 10 de abril de 2023
Maria Thereza Bosi de Magalhães
Subsecretaria de Fomento e Incentivo Cultural -

Protocolo 1063271

AVISO DE SELEÇÃO DE PROJETOS EDITAL Nº
01/2023

A Secretaria de Estado da Cultura - SECULT torna
público o EDITAL DE SELEÇÃO DE PROPOSTAS
ARTÍSTICAS PARA O PARQUE DE ESCULTURAS DO
PARQUE CULTURAL CASA DO GOVERNADOR, VILA
VELHA-ES Nº 01/2023, conforme processo nº 2023
- KM9N3. A Seleção será regida pela LC Estadual nº
458/08 que instituiu o Fundo de Cultura do Estado
do Espírito Santo - FUNCULTURA, o Decreto nº 2155
-R/08 e pelo Edital. Os interessados poderão obter
cópia integral do Edital no site da SECULT: www.
secult.es.gov.br.

Vitória, 10 de abril de 2023
FABRICIO NORONH A FERNANDES
Secretário de Estado da Cultura

Protocolo 1063428

EXTRATO DE CONTRATOS
Contratante: Secretaria de Estado da Cultura
- Secult
Contratados:

Contrato

nº
Processo nº Contratado

002/2023 2023-J23DN Grande Circo Arraial
003/2023 2023-75P31 Paraladosanjos Produções

Culturais Ltda.
004/2023 2023-DQ5G6 Belas Estratégias Produções

Ltda.
005/2023 2023-NX38M Centro de Dança Gestus

Ltda.
006/2023 2023-1SNQ3 Thembi Rosa Leste MEI
007/2023 2023-8LS3B Cristiana Gimenes P. dos

Santos Produções Artísticas
008/2023 2023-SSWRH Doralice Soares Leão - EPP

		ouvidoria@dio.es.gov.br
	2023-04-10T22:10:22-0300
	DIO ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial